
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад «Родничок»  

 

ПРИКАЗ  

 

«31» августа 2023                                  г. Тамбов                                      № 129 

 

О комплектовании воспитанниками муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Родничок»   

на   2023/2024 учебный   год 

 

На основании приказа управления дошкольного образования 

администрации города Тамбова Тамбовской области от 30.08.2023 № 354 «О 

комплектовании воспитанниками муниципальных дошкольных 

образовательных   учреждений   на   2023/2024 учебный год и в соответствии 

с возрастными характеристиками воспитанников ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить количество воспитанников на 2023/2024 учебный год в 

составе 289 человек.  

2. Утвердить на 2023/2024 учебный год количество и структуру групп, 

списочный состав и режим пребывания в них детей: 

14 возрастных групп, из них 12 групп общеразвивающей 

направленности с 10,5-часовым пребыванием: 

2.1. Группа № 01 общеразвивающей направленности для детей от 2 до 3 

лет в количестве 25 человек. 

2.2. Группы № 10 общеразвивающей направленности для детей от 2 до 

3 лет в количестве 25 человек. 

2.3. Группы № 04 общеразвивающей направленности для детей от 3 до 

4 лет в количестве 25 человек. 

2.4. Группы №07 общеразвивающей направленности для детей от 3 до 

4 лет в количестве 25 человек. 

2.5. Группа №02 общеразвивающей направленности для детей от 4 до 5 

лет в количестве 26 человек. 

2.6. Группы №12 общеразвивающей направленности для детей от 4 до 

5 лет в количестве 22 человека. 

2.7. Группы №03 общеразвивающей направленности для детей от 5 до 

6 лет в количестве 21 человек. 

2.8. Группа № 05 общеразвивающей направленности для детей от 5 до 

6 лет в количестве 22 человека. 

2.9. Группы №11 общеразвивающей направленности для детей от 5 до 

6 лет в количестве 21 человек. 

2.10. Группы № 06 общеразвивающей направленности для детей от 6 

до 7 лет в количестве 26 человек. 

2.11. Группа №08 общеразвивающей направленности для детей от 6 до 

7 лет в количестве 20 человек.  



2.12. Группы №09 общеразвивающей направленности для детей от 6 до 

7 лет в количестве 25 человек. 

2 семейные (разновозрастные) группы присмотра и ухода от 1 до 7 лет 

с 8-часовым пребыванием:  

2.13. Группа №13 разновозрастная (семейная) от 1 года до 7 лет в 

количестве 3 человека. 

2.14. Группа №14 разновозрастная (семейная) от 1 года до 7 лет в 

количестве 3 человека cогласно Приложению 1. 

3. Педагогам учреждения обеспечить: 

3.1.  реализацию основной общеобразовательной программы 

дошкольного образования и основной адаптированной образовательной 

программы для детей с ограниченными возможностями здоровья; 

3.2. присмотр и уход за воспитанниками в соответствии с 

действующими санитарно-гигиеническими требованиями. 

4. Делопроизводителю Ванкевич О.А. осуществлять ежемесячный  

мониторинг численности детей. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий                                                                                   Е.В. Жуленкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-01T14:52:25+0300
	Жуленкова Елена Вячеславовна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




